Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа №27» а. Новая Адыгея

от   18.04. 2023 г.                                                                                           № 285

ПРИКАЗ

«Об организации летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей»

В целях успешной организации работы летнего оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей в МБОУ «СШ № 27» а. Новая Адыгея и  обеспечения

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, предупреждения детского

травматизма в каникулярное время, на основании Приказа УО администрации МО

«Тахтамукайский район» № 160 от 13.04.2023 года об организации работы летних

оздоровительных лагерей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.06.2023г. по 24.06.2023г. работу летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 130 человек.

Первоочередным правом зачисления в лагеря пользуются дети, находящиеся в

трудной жизненной ситуации, в том числе «трудные» подростки, состоящие на

профилактическом учете в общеобразовательном учреждении, отделе МВД России

по Тахтамукайскому району, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, дети – инвалиды, дети с ОВЗ.

2. Бухтоярову Татьяну Александровну, заместителя директора по воспитательной

работе, назначить начальником летнего оздоровительного лагеря.

3. Утвердить список сотрудников летнего оздоровительного лагеря «Планета 27» на

базе МБОУ «СШ № 27» а. Новая Адыгея (Приложение 1)

3. Утвердить список детей, подлежащих оздоровлению (Приложение №2).

4. Утвердить режим дня (Приложение №3).

5. Утвердить Программу «Радужное лето» для  работы летнего оздоровительного

лагеря (Приложение №4).

6. Назначить ответственным за организацию питания воспитанников в лагере с

дневным пребыванием Даниелян Маргариту Суреновну.

7. Закрепить за отрядами  летнего  оздоровительного лагеря следующие кабинеты:

№184, №183, №153, №154, №155

8. Назначить воспитателями следующих учителей:

1 отряд – Белик Э. Т., Черевская Е.В., Шагуч С. Р., Абасова З. М., Шохина А. А.

2 отряд –Расторгуева И.А., Пяткова Г.И., Ващенко О. И., Игитян Д. А.

3 отряд-Глущенко О.А., Мирзоева Ф.А., Малец Е.Н., Власенко Е. Ю., Шарманова Н.

М.

4 отряд – Есаулова О.М., Куджева И.А., Чеботова Т. Г., Уджуху Р. Ш.

5 отряд - Хачак М.А., Селиончик Т. В., Шокирова М. Р., Черевская Е. В.

9. Оганесян Э. А., Козину М.М. назначить старшими вожатыми летнего

оздоровительного лагеря.

10. Брюшину М. О. назначить музыкальным руководителем летнего

оздоровительного лагеря.

11. Дробжеву О. Ф. назначить тьютором, социальным педагогом в лагере с дневным

пребыванием.

12.  Назначить руководителями кружков:

- «Станция здоровья» - Иосипов В. В., Карданов М. М.

- «Станция Мир вокруг нас» - Сотникова Л. А.

- «Станция традиций народов Кавказа» - Орзалиева  М. Н., Хашир Р. М.

- «Станция Я рисую солнышко» - Тляшок Д. О.

- «Станция науки и техники»- Решетова Н. А. , Егоров А. М.

- «Станция Языки народов мира» - Гетогазов А. А., Баркурадзе Э. Б.

-«Станция Юные математики» - Шин Е. Э.

13. Всем работникам летнего оздоровительного лагеря пройти медосмотр до 15 мая,

сдать санитарные книжки начальнику летнего оздоровительного лагеря  Бухтояровой

Т. А.

14. Обеспечить двухразовое горячее питание воспитанников лагеря (завтрак, обед) из

расчета 158,8 руб. в день.

15. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на следующих педагогов:

Абасова Зуриет Мухарбиевна

Ващенко Ольга Ивановна

Власенко Елена Юрьевна

Глущенко Оксана Александровна

Белик Эльмира Тагировна

Есаулова Ольга Марковна

Игитян Диана Артуровна

Куджева Изабелла Алиевна

Малец Елена Николаевна

Мирзоева Фатимат Адиловна

Пяткова Галина Ивановна

Расторгуева Ирина Андреевна

Селиончик Татьяна Викторовна

Уджуху Рашид Шихамович

Хачак Музиет Аскербиевна

Шокирова Мубина Рашидовна

Шарманова Наталья Михайловна

Чеботова Татьяна Геннадьевна

Черевская Евгения Владимировна

Шагуч Саида Рашидовна

Шохина Алина Андреевна

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Галамова М.А.